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Finansowanie: 7 Program Ramowy Unii
Europejskie]

Uczestnicy: 16 krajow z 4 kontynentow

Europa : Polska, Belgia, Finlandia, Grecja, Holandia,
Irlandia, Hiszpania, Niemcy, Szwajcaria, Szwecja, Wiel ka
Brytania

Azja: Chiny

Afryka : Bostwana

Ameryka Pdétnocna : USA
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Cel projektu : sformutowanie uniwersalnych

| nowoczesnych zato zen polityki efektywnego
zatrudniania | zarz gdzania kadr g piel egniarsk g

w szpitalu i wykazanie w jaki sposob zasoby kadrowe
(liczba I kwalifikacje) oraz dobrostan

( satysfakcja, wypalenie zawodowe, intencje odej scia
z pracy lub zawodu) ksztattuj g wyniki terapii | jako Sci
opieki nad pacjentem ( smiertelno s¢ szpitaln a,

wyst gpienie zdarze n niepo zadanych | satysfakcje
pacjenta )
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Materiat | metoda

Badania miaty charakter przekrojowy. Zebrano dane
pierwotne i wtdrne, ktore pochodzity od 30-50 szpita iz

kazdego kraju.

Dane pierwotne pochodzity z badania  populacj
piel egniarek zatrudnionych w oddziatach chirurgicznych
| internistycznych oraz  pacjentow w nich leczonych

Dane wtorne obejmowaty: wyniki leczenia pacjentow

bedace fragmentem dokumentacji stanowi gcej podstaw €
rozliczenia kontraktu szpitala z ptatnikiem (NFZ) oraz

dane o dziatalno sci szpitala
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Metoda analizy wynikow

Analiza statystyczna z ayciem modelu korelacyjnegc
opartego na modelowaniu wielopoziomowym (HLM)
oraz uogolnionym réwnaniu estymugacym (GEE)




RN ICAST

nurse forecasting in Europe
4N

Zatrudnienie | poziom wyksztatcenia piel  egniarek,
a smiertelno s¢ szpitalna w 9 krajach

europejskich: retrospektywne badania
obserwacyjne (RN4CAST).

Aiken L., Sloane D.,Bruynee L.,Van den Heede K., Griffiths P.,
Busse R., Diomidous M., Kinnunen J.Kozka M., Lesaffre

E.,McHugh M., Moreno-Casbas M.T., Rafferty A.,Schwendimann
R., Tishelman C., Achterberg T. Sermeus W.

The Lancet http://dx.doi.org./10.1016/50140-6736(13)62631-8
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Wstep

Ograniczenia wydatkow zdrowotnych
Redukcja zatrudnienia

Proba zrobienia wi ecej za mniej

Raport Frances, Nursing Standard 2013, McKee, Belc her, Struckler 2012
Fahy 2012
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Wstep

1. Mniejsza liczba piel egniarek ma wplyw na wyniki
leczenia , w tym wi ekszg smiertelno s¢, wieksze koszty

leczenia (leczenie powikia n)

2. Im wiecej zatrudnionych piel egniarek ma tytut licencjata

tym lepsze wyniki opieki

Aiken i wspot, 2003,2011, Kutney, 2013, Blegan 2003 , Estabrooks 2005,
VandenHeed 2009
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3. Wyzsza smiertelno s¢ w szpitalach w Anglii zwi gzana z

wiekszym wska znikiem zatrudnienia asystentek

piel egniarstwa

Rafferty i wspot. 1999, Needleman i wspoét, 2006




Cel pracy

Wykazanie zwi gzku mi edzy liczb g
zatrudnionych piel egniarekiich
poziomem kwalifikacji a wska znikiem
smiertelno sci w 9 krajach europejskich
bior gcych udziat w projekcie RNACAST

(bez krajow: Niemcy, Grecja, Polska)
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Materiat | metoda
300 szpitali

26.516 piel egniarek zatrudnionych w
oddziatach chirurgicznych

439 800 pacjentow leczonych w oddziatach
chirurgicznych w wieku od 50 do 85 lat |
starsi, byli w szpitalu co najmniej 2 dni

Srednia wieku 68 lat (SD 10), 45 %
mezczy zni
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Materiat

Srednia wieku 68 lat (SD 10), 45 % m ezczyzni

54 % po zabiegach ortopedycznych

4 na 10 pacjentow badanych po ogolnych
zablegach

0,9 na 10 pacjentdw po zabiegach naczyniowych

Choroby wspotistnie] Qgce: cukrzyca, (8%),
przewlekta choroba ptuc (7%) przerzuty raka
(4%) 1 raka (4%)
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Lmlenne ( pacjenci, piel anlal’kl)

Wiek, pte €, rodzaj przy) ecia do szpitala,

43 zmienne wskazuj gce rodzaj zabiegu

17 zmiennych wskazuj gcych na choroby
wspoftistnie] gce

Zmienne (szpitala)- liczba zatrudnionych
piel egniarek, poziom wyksztatcenia




Wyniki badan
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Liczba szpitali % Smiertelno Sci
Belgia 59 1.3
Anglia 30 1.4
Finlandia 25 1.1
Irlandia 27 1.5

Holandia 22 1.5

Norwegia 28 1.5

Hiszpania 16 1.3

Szwecja 62 1.0
Szwajcaria 31 1.1
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Srednia (SD) zakres Poziom edukacji (%opiel
z licencjatem ) % SD zak

Belgia 10.8 (2.0)  7.5-15.9 55% (15) 26-86%

Anglia
Finlandia
Irlandia
Holandia

Norwegia

Hiszpania

8.8 (1.5)
7.6 (1.4)
6.9 (1.0)
7.0 (0.8)
5.2 (0.8)

12.7 (2.0)

5.5-11.5

5.3-10.6

5.4-8.9

5.1-8.1

3.4-6.7

9.5-17.9

28% (9)
50% (10)
58% (12)
31 % (12)
100%(0)

100% (0)

10-49%

36-71%

35-81%

16-68%

100-100%

100-100%

Szwecja 7.6 (1.1) 5.4-9.8 549%(12) 27-76%

Szwajcaria 7.8 (1.3) 4.6-9.8 10% (27) 0-39%
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Ijiczba piel egniarek/1 pacjenta Poziom edukacji (% piel egn. z
Srednia (SD) zakres licencjatem ) SD zakres

Belgia
Anglia
Finlandia
Irlandia
Holandia

Norwegia

Hiszpania

Szwecja
Szwajcaria

10.8 (2.0)

8.8 (1.5)
7.6 (1.4)
6.9 (1.0)
7.0 (0.8)
5.2 (0.8)

12.7 (2.0)

7.6 (1.1)
7.8 (1.3)

7.5-15.9

5.5-11.5

5.3-10.6

5.4-8.9

5.1-8.1

3.4-6.7

9.5-17.9

5.4-9.8
4.6-9.8

55% (15)
28% (9)

50% (10)
58% (12)
31 % (12)
100%(0)

100% (0)

549%(12)
10% (27)

26-86%

10-49%

36-71%

35-81%

16-68%

100-100%

100-100%

27-76%
0-39%
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1. Wzrost o 1 pacjenta na ka zda piel egniark e zwieksza o
7 % zgony pacjentow chirurgicznych wci  ggu 30 dni od
przyj ecia

2. Kazde 10 % zwekszenia pieégniarek z licencjatem w
szpitalu wiaze sk z 7% spadkiem zgonow

3. Szpitale zatrudniajace 60 % piekgniarek z tytutem licencjata
| majacych pod opielg 6 pacjentow miaty prawie o 30 %
nizsza Smiertelnos¢ niz szpitale, w ktérych tylko 30 % miato
tytut licencjata i opiekowaty sk srednio 8 pacjentami




1. Inwestowanie w odpowiednie
zatrudnienie pielegniarek i1 kwalifikacje
rokuje poprawe wynikow leczenia

2. Szpitale zatrudniapce wieksza liczbe
pielegniarek | wyksztatceniem wyszym
licencjackim maja znacznie nksza
Smiertelnosé




%

\
X

N
Y

Whnioski
3. Odpowiednia obsada pieigniarska
stanowi podstave jakosci opiekl

4. Zarzadzajacy nie mog
oszczdzac pieniedzy kosztem
zatrudnienia pielegniarek
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